
27 кастрычніка 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА
Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки»,
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Реммех», 220024, г. Минск, ул. Бабушкина, 48
Тел.: +375 (17) 291-83-47

 Предмет аукциона
Транспорт, спецтехника и оборудование, расположенные по адресу: 
г. Минск, ул. Бабушкина, 48, в составе:

№ 
лота

Инв. 
номер

Наименование 
Начальная стои-
мость, бел. руб. 
с учетом НДС

Шаг аукцио-
на, бел. руб. 

с учетом НДС

1 5844 Автомобиль МАЗ-54328
753,60

(7 536 000)
38,00

(380 000)

3 579
Автомобиль MD 1042 
(рег. знак АК 4469-7), 2008 г.в.

3 212,16
(32 121 600)

170,00
(1 700 000)

5 5817 Автомобиль ГАЗ-3110
129,60

(1 296 000)
7,00

(70 000)

6 5723
Полуприцеп АPS 552600
(рег. Знак А 9664 А-7), 2012 г.в.

6 649,80
(66 498 000)

333,00
(3 330 000)

7 4696
Прицеп 2ПТС-4 
(рег. знак МЮ 0038) 1989 г.в.

1 122,12
(11 221 200)

57,00
(570 000)

8 11023 Автопогрузчик
1 609,20

(16 092 000)
81,00

(810 000)

9 - Трактор Т-170Б
14 750,00

(147 500 000)
738,00

(7 380 000)

11 5125
Ножницы гильотинные 
НК 3121

2 487,00
(24 870 000)

125,00
(1 250 000)

12 10024
Ножницы гильотинные 
НА 3225

20 028,60
(200 286 000)

1 002,00
(10 020 000)

13 1112323
Тележка под гильотину 
с путями S32

987,60
(9 876 000)

50,00
(500 000)

14 4194
Установка роликовая для 
резки

635,40
(6 354 000)

32,00
(320 000)

15 100124
Очиститель высокого давле-
ния BOSCH Aquatak 160X

385,20
(3 852 000)

20,00
(200 000)

18 100054
Станок ленточно-пильный 
RG 400 plus SAF

5 295,60
(52 956 000)

265,00
(2 650 000)

20 999994
Установка плазменной резки 
РС 1030 400/3 СЕ

810,00
(8 100 000)

41,00
(410 000)

21 4179 Пресс дугостаторный 1730-А
2 735,40

(27 354 000)
137,00

(1 370 000)

22 4211 Пресс-ножницы 3Н5222
3 231,00

(32 310 000)
162,00

(1 620 000)

23 4039
Сварочный полуавтомат 
NB-500 (A160-500 A)

1 245,60
(12 456 000)

63,00
(630 000)

24 5160
Сварочный полуавтомат 
Jackle MIG 326 G

1 323,00
(13 230 000)

67,00
(670 000)

25 5158
Сварочный полуавтомат 
Jackle MIG 500TS

1 575,00
(15 750 000)

79,00
(790 000)

26 4037
Сварочный полуавтомат 
Jackle MIG 500TS

1 575,00
(15 750 000)

79,00
(790 000)

27 999968 Полуавтомат Powertec 250C
507,60

(5 076 000)
26,00

(260 000)

28 999969 Полуавтомат Powertec 250C
507,60

(5 076 000)
26,00

(260 000)

29 1018 Полуавтомат Powertec 250C
609,00

(6 090 000)
31,00

(310 000)

30 1019 Полуавтомат Powertec 250C
672,00

(6 720 000)
34,00

(340 000)

31 10022 Полуавтомат Powertec 250C
672,00

(6 720 000)
34,00

(340 000)

32 10023 Полуавтомат Powertec 250C
672,00

(6 720 000)
34,00

(340 000)

33 5077 Сверлильный станок 2Н135
1 129,20

(11 292 000)
57,00

(570 000)

34 43516
Станок радиально-
сверлильный 2К 550

9 448,20
(94 482 000)

473,00
(4 730 000)

36 4070
Станок горизонтально-
расточной 262РВ 

3 238,20
(32 382 000)

162,00
(1 620 000)

37 4035
Станок токарно-винторезный 
16 в-20

6 366,00
(63 660 000)

319,00
(3 190 000)

38 4035
Универсальный трубогибоч-
ный механизм ТГС-5

1 723,20
(17 232 000)

87,00
(870 000)

39 5240
Станок обдирочно-
шлифовальный 6К-634

226,20
(2 262 000)

12,00
(120 000)

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 
сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY 

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-
ществлять в рабочие дни с 9-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 
13-00. Ответственное лицо: Чугунов Василий Иванович, и.о. глав-
ного инженера, контактный телефон МТС 80296635116

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 
№ 3012343260010 в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской 
области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 
191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»
Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после 
проведения аукциона
Срок оплаты: не более 30 (тридцати) дней со дня заключения договора 
купли-продажи
Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 
проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным по-
становлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых вопросах 
продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в торгах 
допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в извещении 
срок заявление с приложением всех необходимых документов, зарегистриро-
ванное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заключившие с 
организатором торгов договор о задатке. С подробной информацией о перечне 
предоставляемых документов, образцами заявления на участие в аукционе и 
договора о задатке, а также правилами проведения аукциона можно ознако-
миться на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY 
В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 
на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 
них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 
участнику по начальной цене, увеличенной на 5%
Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 
аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи 
в течение 5 дней со дня проведения торгов 
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия
Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Звяз-
да» 09.09.2016 г.
Дата, место и время 
проведения аукциона

14.11.2016 в 14 ч 00 мин. по адресу: г. Минск, 
ул. Бабушкина, 48, актовый зал, ОАО «Реммех»

Дата, место и время 
окончания приема 
документов

10.11.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки».

Контактные телефоны
Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 1 октября 2016 г.

«Приорбанк» Открытое акционерное общество

(в тысячах белорусских рублей)

№ 
п/п

Наименование статьи Символ
Пункт 

приме-
чаний

На 
01 октября 

2016 

На
01 октября 

2015

1 2 3 4 5 6

1 АКТИВЫ

2 Денежные средства 1101 118 987 119 737

3
Драгоценные металлы
и драгоценные камни

1102 764 465

4
Средства в Национальном 
банке

1103 224 287 203 713

5 Средства в банках 1104 452 512 315 036

6 Ценные бумаги 1105 295 290 204 589

7 Кредиты клиентам 1106 1 353 240 1 509 572

8
Производные финансовые 
активы

1107 33 156 793

9
Долгосрочные финансовые 
вложения

1108 6 159 4 236

10
Основные средства 
и нематериальные активы

1109 157 226 137 507

11
Имущество, предназначенное 
для продажи

1110 12 806 2 229

12
Отложенные налоговые 
активы

1111 - -

13 Прочие активы 1112 30 386 23 894

14 ИТОГО активы 11  2 651 690 2 677 771

15 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

16
Средства Национального 
банка

1201 315 -

17 Средства банков 1202 240 183 434 052

18 Средства клиентов 1203 1 850 967 1 776 298

19
Ценные бумаги, 
выпущенные банком

1204 4 006 7 997

20
Производные финансовые 
обязательства

1205 - 174

21
Отложенные налоговые 
обязательства

1206 - -

22 Прочие обязательства 1207 57 245 45 863

23 ВСЕГО обязательства 120  2 152 716 2 264 384

24 СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

25 Уставный фонд 1211 86 148 41 228

26 Эмиссионный доход 1212 - -

27 Резервный фонд 1213 126 738 126 738

28
Фонды переоценки статей 
баланса

1214 77 744 70 845

29 Накопленная прибыль 1215 208 344 174 576

30 ВСЕГО собственный капитал 121 498 974 413 387

31
ИТОГО обязательства 
и собственный капитал

12  2 651 690 2 677 771

ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

на 1 октября 2016 г.
«Приорбанк» Открытое акционерное общество

 (в тысячах белорусских рублей)

№ 
п/п

Наименование статьи Символ
Пункт 

приме-
чаний

На
01 октября 

2016 

На 
01 октября 

2015

1 2 3 5 6

1 Процентные доходы 2011 240 695 236 384

2 Процентные расходы 2012 54 079 97 412

3 Чистые процентные доходы 201 186 616 138 972

4 Комиссионные доходы 2021 106 072 105 243

5 Комиссионные расходы 2022 25 011 19 369

6 Чистые комиссионные доходы 202 81 061 85 874

7
Чистый доход по операциям 
с драгоценными металлами и 
драгоценными камнями

203 530 212

8
Чистый доход по операциям с 
ценными бумагами

204  (632)  (1 678)

9
Чистый доход по операциям с 
иностранной валютой

205 25 990 39 681

10
Чистый доход по операциям с 
производными финансовыми 
инструментами

206 947 56 067

11 Чистые отчисления в резервы 207 55 989 152 291

12 Прочие доходы 208 16 242 48 296

13 Операционные расходы 209 123 211 96 495

14 Прочие расходы 210  7 357 8 473

15 Прибыль до налогообложения 211  124 197 110 165

16 Расход по налогу на прибыль 212  26 555 24 490

17 ПРИБЫЛЬ 2  97 642 85 675

Временно и.о. Председателя Правления   В.В. Дедюль 

 
Главный бухгалтер     В.В. Манцивода

Финансовая отчетность размещена на интернет-странице банка:
https://www.priorbank.by/kvartal-nye-otcety 

Лицензия на осуществление банковской деятельности НБ РБ 
№ 12 от 06.05.2013 года. УНП 100220190.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о торгах

Наименование 
(описание), 
местонахождение 
и стоимость
имущества

Лот №1. Здание магазина площадью 301,8 кв.м с 
инвентарным номером 210/С-11423 стоимостью 
138 220,00 рублей

Собственник 
(владелец) 
имущества

Частное торгово-производственное унитарное 
предприятие «Ирбис Плюс»

Местонахождение 
(адрес)
имущества

г. Браслав, ул. Ленинская, 61 Браславского района 
Витебской области

Информация об 
обременениях

Место (адрес), 
дата и время 
проведения 
торгов

Витебская обл., г. Браслав, ул. Октября, д. 15, 
08 ноября 2016 года в 10.00

Справочная 
информация

Отдел принудительного исполнения Браславского 
района
211970, Витебская обл., г. Браслав, ул. Октября, д.15
Судебный исполнитель отдела принудительного 
исполнения Браславского района – Шилина Жанна 
Дмитриевна, тел. 80215361691

Условия 
и порядок 
проведения 
торгов

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества на депозитный счет отдела принудительного 
исполнения Браславского района № 3642903000074 в 
РКЦ №205 в г.Браслав филиала №214 в г.Новополоцк 
ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО 150801660, 
УНП 300002505 не позднее 16.00 04.11.2016.
Минимальная величина первого шага – 5% стоимости 
лота.
В соответствии со ст. 486 ГПК Республики Беларусь 
возмещение затрат на организацию и проведение торгов 
осуществляется участником, выигравшим торги

Предмет торгов 
(наименование, 
характеристики, 
местонахождение 
продаваемого 
имущества)

«Административно-хозяйственное здание Литер А 1/к» 
общей площадью 612,4 кв. м (инв. номер в ЕГРНИ 
500/С-8620; назначение – здание административно-
хозяйственное), теплосети (инв. №300992), электро-
сети (инв. №300994), водопроводные сети (инв. 
№300995), канализационные сети (инв. №300993), 
асфальтовая площадка (инв. №200997)

Местонахожде-
ние предмета 
торгов

г. Минск, ул. Гикало, д. 22Б

Сведения о зе-
мельном участке

Кадастровый номер 500000000008000726, площадь – 
0,1002 га; назначение – эксплуатация и обслуживание 
административно-производственного здания

Сведения о про-
давце

ОАО «Минскремстрой», ул. Интернациональная, 5, 
220030, г. Минск, телефон (017) 226-41-15

Сведения об 
организаторе 
торгов

Государственное предприятие «МГЦН», ул. К.Маркса, 
39, к.10, 220030, г. Минск, телефон (017) 327-05-62 

Начальная цена 
предмета торгов 
с учетом НДС 

225 118,24 бел. руб. (2 251 182 400 бел. руб. образца 
2000 года)

Размер задатка 22 500,00 бел. руб. (225 000 000 бел. руб. образца 
2000 года)

Условие торгов 

Победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграж-
дение за организацию и проведение торгов, включающее 
затраты на организацию и проведение результативного 
аукциона, в размере 2 процентов от цены продажи пред-
мета торгов, указанной в протоколе о результатах торгов, 
в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов

Торги проходят в форме открытого аукциона на повышение началь-
ной цены.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского ко-
декса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже 
имущества, принадлежащего ОАО «Минскремстрой», утвержденным 
организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-
шие задаток, заключившие соглашение с организатором торгов о правах и 
обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, а также 
представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 
имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 
организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юри-
дических лиц); копию документа, подтверждающего внесение задатка; 
документы, подтверждающие полномочия представителя юридического 
(физического) лица; а также, при необходимости, иные документы в со-
ответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-
приятия «МГЦН» № 3012104971019 в региональной дирекции №700 
по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, код 
153001369, УНП 190398583 в срок, установленный для приема документов 
на участие в торгах.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 
начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 
торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 
тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 
(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает 
НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 
имущество в соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае, если торги признаны несостоявшимися в силу того, что 
заявление на участие в них подано только одним участником или для 
участия в них явился только один участник, предмет торгов продается 
этому участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, уве-
личенной на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов 
(покупателем) заключается после предъявления копии платежных до-
кументов о перечислении суммы вознаграждения и подписывается в 
течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном 
в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом возможна 
рассрочка платежа.

Торги проводятся 08 ноября 2016 года в 16.00 по адресу: г. Минск, ул. 
К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 27.10.2016 по 03.11.2016 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятни-
цам – до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К.Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);
(017) 200-99-78, (029)350-46-23 (ОАО «Минскремстрой»).

Извещение о проведении 08 ноября 2016 года 
повторных торгов с условиями 

по продаже имущества, принадлежащего открытому 
акционерному обществу «Минскремстрой»

На ступ ства мі моц на га вет ру ў аў то рак у ста лі цы ста ла 
па дзен не адзін ка вых дрэў.

Па вод ле ін фар ма цыі Мі ніс тэр ства па над звы чай ных сі ту а цы-
ях, у вы ні ку бы ло па шко джа на пяць аў та ма бі ляў. Дрэ ва ўпа ла і 
на чы гу нач ныя пу ці ў Кры чаў скім ра ё не, што вы клі ка ла за трым ку 
ру ху да 30 хві лін двух па са жыр скіх і ад на го та вар на га па яз доў. У 
Пу ха віц кім ра ё не з-за па ры ваў вет ру да 20 мет раў у се кун ду быў 
па шко джа ны дах на сель ска гас па дар чым бу дын ку. Па цяр пе лых не 
бы ло. Па да дзе ных «Бел энер га», на пра ця гу су так па кра і не пе ры-
я дыч на па ру ша ла ся элект ра за бес пя чэн не 400 на се ле ных пунк таў, 
якое апе ра тыў на вы праў ля ла ся ава рый ны мі бры га да мі.

Сяр гей РА СОЛЬ КА

�

Сты хіяСты хія  �� Ве цер ва ліў дрэ вы


